
 
I 

 

 

 
                                                                                                                                 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it 
sito internet : www.icscassago.edu.it 

All’albo 

Oggetto: DETERMINA incarichi interni laboratori sul campo Progetto “PROFESSIONISTI IN FORMA”-PNRR 
DM66/23 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44165    CUP: J34D23004230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

 
LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001978 - 04/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA

http://www.icscassago.edu.it/


 
I 

 

 

istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

PTOF 2022/2025 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 08/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024 

 
VISTO DECRETO AVVIO SELEZIONE PERSONALE Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66_2023) prot. n. 1825 del 22/05/2024 

 
VISTO l’ avviso di selezione prot. 1846 del 23-05-2024 per il conferimento di incarichi individuali 

come esperti e tutor in progetti FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE DOCENTI – 

LABORATORI SUL CAMPO 

VISTE  le istanze di partecipazione presentate dal personale interno  

VISTO il verbale della Commissione istituita con prot.n. 1978 del 04/06/24 per la valutazione 

delle istanze pervenute 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di autorizzare il conferimento di incarico ai seguenti docenti  interni  
Nome candidato  Qualifica 

(interno/esterno CP/ esterno LA) 

BRAMBILLA MARIA DOCENTE interno-Formatore e tutor 

CATTANEO STEFANIA DOCENTE interno - tutor 

MUSOLINO MATTEO DOCENTE interno-Formatore e Tutor 

TAGLIABUE ELENA DOCENTE interno - Formatore 

 

Per un totale di n. 70 ore per una spesa complessiva di € 8540,00  per Formatori 

Per un totale di n. 70 ore per una spesa complessiva di € 2380,00  per Tutor 

 

2. di autorizzare quindi la spesa massima omnicomprensiva di € 10920,00 da imputare al progetto 

M4C1I2.1 –2023-1222-P-44165 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 

n. 66/2023 –CUP: J 3 4 D23004230006” che presenta adeguata capienza, 

3. ai sensi dell'art. 15 del D.L.gs 36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il DS Prof.ssa Viviana Patricelli; 

4. il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online e sulla pagina della trasparenza. 
 
 

 
Cassago Brianza, 04-06-2024 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                   Prof.ssa Viviana Patricelli 

 
LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001978 - 04/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA


		2024-07-31T12:08:39+0200
	VIVIANA PATRICELLI




